地域連携教育推進室ソーシャルメディア利用方針

 Facebook（フェイスブック）を活用した情報発信について、地域連携教育推進室として

の利用方針を下記のとおり定めます。

１ アカウント名

  やまぐち CSプロモーション

２ ＵＲＬ

  https://www.facebook.com/C.E.P.O.Yamaguchi（別ウィンドウ）

３ 情報発信の目的

 山口県の地域連携教育に係る様々な情報や県内の県立高等学校等の取組事例を情報

発信します。

４ 情報発信の対象者

  山口県内にお住いの学校関係者、児童生徒の保護者、地域の皆様及び山口県の地域連

携教育に興味のある全国の皆様

５ 情報発信の内容

  山口県の地域連携教育に関する情報

６ 投稿者

  山口県教育庁地域連携教育推進室の職員

７ 対応時間

  原則として、平日の午前 8 時 30 分から午後 5 時 15 分までとしますが、この時間以外

にも投稿する場合があります。

８ コメントの削除

  以下のような内容のコメントについては、発言者に断りなく削除することがあります。

  ・法令に違反するもの

  ・公序良俗に反するもの

  ・人権侵害となるもの

  ・掲載記事の趣旨に関係ないもの

  ・特定の個人、企業、団体等を誹謗中傷するもの

  ・営業活動、政治活動、宗教的活動、その他営利を目的としたもの

  ・虚偽や事実誤認の内容を含むもの

  ・第三者の著作権や肖像権など知的財産権を侵害するもの

  ・第三者の個人情報やプライバシーなどを侵害するもの

  ・有害なプログラム

  ・わいせつな表現を含むもの

  ・その他、山口県教育庁が不適切と判断したもの

９ 留意事項

 （１）原則として、他の利用者に対し「いいね！」ボタンを押すことはありません。

 （２）原則として、コメントへの返信はいたしません。

 （３）県政に関する質問・意見については、山口県公式ウェブサイトの「相談窓口」か

らお寄せいただくか、担当課に直接お尋ねください。